área urbana, com baixo tráfego de veículos, localizado a Rua Antônio Pires, 
n° 152 – Jardim Humberto Ribeiro Vergueiro - Ribeirão Claro – PR, com 
finalidade de instalação de Unidade de Valorização dos Recicláveis (UVR).
VIGÊNCIA: 1º de dezembro de 2025 a 30 de novembro de 2026
VALOR: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

Ribeirão Claro-Pr, 28 de novembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2025 (PMRC)
INEXIGIBILIDADE Nº 043/2025 (PMRC)

[...]

Objeto: Registro de preços para o fornecimento parcelado de combustíveis, a fim de atender às 
necessidades da frota do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro – CIS-
NORPI, pelo período de 12 (doze) meses.
Valor máximo global: R$ 70.935,00 (setenta mil novecentos e trinta e cinco reais).
Abertura das propostas de preços e início da fase de disputa: 11/12/2025 às 09h. 
Sítio para a realização do pregão: www.bnc.org. 
Consultas ao edital: O edital pode ser obtido na íntegra nos sítios Portal Nacional de Contrata-
ções Públicas (PNCP) e endereço eletrônico www.cisnorpi.com.br/licitacao.

[...]

OBJETO: A futura e eventual aquisição de kits natalidade para serem entre-
gues gratuitamente às gestantes em situação de vulnerabilidade social do 
município de Ribeirão Claro - Paraná. 
VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2025 a 30 de novembro de 2026.
VALOR: R$ 28.989,00 (vinte e oito mil e novecentos e oitenta e nove reais).

Ribeirão Claro-PR, 28 novembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

o próximo passo é a instituição 
do Fundo Municipal de Segu-
rança Pública.